
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Vitice

Vitice 95, 281 06 Vitice
tel.č.: 321 674 681 | e-mail: podatelna@vitice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Vitice
konané dne 7. 9. 2023 v budově OÚ Vitice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:00
Přítomno: 10
Omluveni: 1
Neomluveni:
Předsedající: Luděk Urbanec
Zapisovatel*: Yvette Vohnoutová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Coubal, Ing. Zdeněk Balšánek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, dle § 92
odst. 3 zákona o obcích.

Zasedání se zúčastnili také dva hosté. 

2. Schválení programu zasedání

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  jednání  v  souladu  s  pozvánkou  zaslanou  členům
zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Dále určil ověřovatele zápisu, kterými jsou: Ing. Vladimír Coubal a Ing. Zdeněk Balšánek.

4. Program zasedání

4.1. Stanovení plateb za přípojná místa pro provoz vodovodu
4.2. Informace o stavu projektu Kamenka v Dobrém Poli



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

4.3. Schválení Rozpočtového opatření č. 2
4.4. Seznámení s výší platby za dítě umístěné v MŠ Vitice
4.5. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 974 v k.ú. Chotýš
4.6. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 962/1 v k.ú. Chotýš
4.7. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 795/9 v k.ú. Chotýš
4.8. Různé

4.1. Stanovení plateb za přípojná místa pro provoz vodovodu

Prezentaci provedl pan Březina, který zastupitele seznámil s projektem vodovodu.

 

 

 

V 18:09 se dostavila Ing. Eva Divíšková MBA. Členů zastupitelstva je tedy 10.

4.1 a. Stanovení paušální měsíční platby za servis vodoměru včetně parametrů ve smlouvě

Zastupitelé se seznámili s podrobnostmi výpočtu ceny vodného, ze kterých budou vycházet kalkulace této ceny
pro následující období. Vycházejí z nutných nákladů na zajištění výroby a distribuce vody na odběrní místa.
Jsou to především platby za odběr vody státu, dále výdaje za energie, poplatky za správu vodovodních zařízení
a infrastruktury, nákup surovin pro úpravu vody a náklady na běžnou údržbu. Dále je nutné tyto náklady
navýšit o 20% tak, aby byly vytvářeny finanční rezervy na opravy a modernizaci sítě. Bylo stanoveno, že
pravidelné platby budou složené ze dvou částí. Tou první je paušální měsíční platba za instalovaný vodoměr,
ve výši 100 Kč. Druhá část pak bude určena množstvím spotřebované vody, podle vodoměru. Pro příští rok
zůstává cena vodného stejná, tedy 50 Kč za metr kubický.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje složenou platbu za odběr vody, kterou bude tvořit paušální měsíční
platby za servis vodoměru, ve výši 100 Kč, plus 50 Kč za spotřebovaný kubík vody zjištěný při odečtu, a to
s platností od 1. 1. 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

4.1 b. Stanovení ceny za přípojku

Zastupitelé dále projednali výši plateb za připojení do vodovodní sítě obce. Bylo navrženo, aby:

· občané obce, kteří se přihlásili k odběru pro schválení stavebního povolení, a jejich přípojka byla stavebním
úřadem schválena, uhradili obci částku 15 000 Kč.

· občané obce, jejichž žádost o připojení nebyla schválena stavebním úřadem nebo Ti, kteří se rozhodli pro
připojení později, a požádají o připojení do 31. 12. 2023 uhradí obci částku 25 000 Kč.

Tyto přípojky budou vybudovány současně s probíhající stavbou a budou součástí celkové kolaudace vodovodu.
Žádné další  náklady žadatelé hradit  nebudou a podmínky zbudování přípojky budou stejné, jako je tomu
v případě prvožadatelů.

· občané obce, kteří požádají o připojení po 31. 12. 2023 si na vlastní náklady zajistí projektovou dokumentaci a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

všechna nutná povolení a připraví si výkop, zbudovaný podle poskytnutých požadavků provozovatele. Následně
uhradí platbu za připojení ve výši 30 000 Kč. Obec pak, prostřednictvím provozovatele, zajistí položení vedení,
včetně instalace vodoměrné šachty a vodoměru a připojení k hlavnímu řadu.

·  žadatelé,  kteří  nemají  trvalý  pobyt  v  obci  nebo na jejich pozemku nestojí  zkolaudovaná nemovitost,  si
na vlastní náklady zajistí projektovou dokumentaci a všechna nutná povolení a připraví si výkop, zbudovaný
podle poskytnutých požadavků provozovatele. Následně uhradí platbu za připojení ve výši 35 000 Kč. Obec
pak, prostřednictvím provozovatele, zajistí položení vedení, včetně instalace vodoměrné šachty a vodoměru a
připojení k hlavnímu řadu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje stanovené výše plateb a s tím související podmínky pro připojení
odběrního místa do systému zásobování vodou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

4.2. Informace o stavu projektu Kamenka v Dobrém Poli

Starosta  obce  seznámil  zastupitele  se  stavem  projektu  Kamenka.  Bylo  zadáno  vypracování  projektové
dokumentace  pro  přípravu.  (odbahnění,  zpevnění  břehů,  opravení  hráze  atd.)  Tato  dokumentace  bude
podkladem pro žádost o dotaci na odstranění vzniklého havarijního stavu.

4.3. Schválení Rozpočtového opatření č. 2

Zastupitelé se seznámili s návrhem Rozpočtového opatření č. 2. Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

4.4. Seznámení s výší platby za dítě umístěné v MŠ Vitice

Starosta seznámil zastupitele s výší platby za dítě umístěné v MŠ Vitice, kterou určila škola. 
Výše úplaty pro školní rok 2023/2024 

Zákonný zástupce dítěte hradí měsíční úplatu v následující výši: 

a) za každé dítě, které je přihlášeno k pravidelné docházce v celodenním provozu činí 500,- Kč
b) za každé dítě z důvodu pobírání rodičovského příspěvku rodičem dítěte dle § 30 zákona č. 204 / 2005 Sb.,
o  státní  sociální  podpoře,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  za  dítě,  které  dovršilo  3  let  věku  a
navštěvuje mateřskou školu v rozsahu nepřevyšujícím 4 hodiny denně podle § 30 zákona č. 204 / 2005 Sb.,
o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů činí 333,- Kč
c) děti v posledním ročníku předškolního vzdělávání úplatu nehradí. 

Děti se zdravotním postižením a odloženou školní docházkou ( ve smyslu § 16 odst. 2 školského zákona )
úplatu nehradí. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

4.5. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 974 v k.ú. Chotýš

Zastupitelé obce projednali Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 974
v k.ú. Chotýš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného  břemena  pro
pozemek p.č. 974 v k.ú. Chotýš.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

4.6. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 962/1 v k.ú. Chotýš

Zastupitelé obce projednali Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 962/1 v
k.ú. Chotýš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného  břemena  pro
pozemek p.č. 962/1 v k.ú. Chotýš.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.

4.7. Projednání SOSB na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 795/9 v k.ú. Chotýš

Zastupitelé obce projednali Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena pro pozemek p.č. 795/9 v
k.ú. Chotýš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného  břemena  pro
pozemek p.č. 795/9 v k.ú. Chotýš.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

4.8. Různé

Zastupitelé se seznámili  s návrhem jednoho ze zástupců veřejnosti  na zasedání,  který představil  nabídku
na uspořádání prezentace zpracování dřeva formou umělecké výroby. Nabídl zprostředkování ukázkové výroby
dřevěné sochy pro žáky ZŠ Vitice, která po dokončení zůstane instalovaná v areálu školy.

Od jednoho  ze  zastupitelů  byl  vznesen  návrh  na  stavbu skateparku  pro  volné  využití.  Zastupitelé  zváží
tuto možnost, jako další alternativu pro budování infrastruktury volnočasových aktivit.

Dále se zastupitelé seznámili se situací kolem provozu klubu v Dobrém Poli. Dlouhodobě se vyskytují problémy
s hosty, kteří tráví čas mimo klub na přilehlých pozemcích, kde pokračují v konzumaci, chovají se hlučně a
občas  obtěžují  přímo vlastníky  okolních  nemovitostí.  Byl  vznesen  dotaz,  jestli  by  nebylo  možné  alespoň
instalovat bezpečnostní kamery pro monitoring. Starosta obce byl pověřen zjištěním možných řešení a jejich
představením na některém z příštích zasedání

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

5. DIskuse a připomínky

6. Závěr

Ověřovatelé: Ing. Vladimír Coubal   ............................................................
 

Ing. Zdeněk Balšánek   ............................................................
 
Starosta Luděk Urbanec   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


